q. quis in. s. filij. et. ff. de edic. n. l. q. si solit in. s. q. m. ācipia. simili ter ingratiudo patris pūdicat filijs nascituris. d. l. ij. C. de lib. et co ruz. lib. de iure aut. diuino an filius puniatū ex delicto patris. Et glo. tenet qd sic in aut. vt omnes obe. in. pūm. in. s. i. iuxta illd se pe patres comederūt vvas acerbas et dentes filioū obstupescūt. et tangit vale. maximus de neglecta religione in exemplo dionisij siracusanij qui punitus est in psonam filij et ideo dixit lēto. et enim grada ad vindictam sui diuina procedit ira et. Sed circa hoc dicitur melius vt dixit glo. prima. q. iij. in summa. v. q. triplex ē pena que adeo procedit. scilicet corporalis et spiritalis. De pēna nunquam punitur filius ex delicto patris. neqz vnus pro alio vt dicta. q. c. i. et in. c. i. itaqz. de scō. l. corpali et ista est duplex vna circa corpus et de ista sepe pūit vnus pro alio et filius pro pte. vt supra dixi. et probatur in. c. peccato eadem questione. Alia est circa statum rei vt est seruitus vel infamia et in tali etiam pūit filius p pte. vt. vi. q. i. s. verus. xv. q. ff. c. i. m. l. i. et. De tertia autē principalī que pena spūalis appellatur aduertendum qd est quadruplicis ge neris. Nam quedam est ex cōdōnis. et in hac nanqz pūit vnus pro alio. xxij. q. iij. ff. si babes. Alia est interditi et in hac vnus pūit pro alio vt ē de sponsalibus in. c. nō est nobis. Alia est remōtio nis ab oblationis et in hac similiter pūit vnus pro alio vt. vij. q. iij. m. i. r. Alia est ordinis et in hac similiter pūit vnus pro alio vt prima. q. v. c. i. et. xxij. d. l. i. cuius. In obligationibus autē ciuili bus an filius obliget pro patre habetur. C. ne filius pro patre in rubro et nigro. Et modo habes expeditum istum passum. S. qz subsequeuter ista glo. in. fi. s. i. s. i. mouet aliam dubitationem. v. quid econtra an delictum filij pūdicat patri et remittit se infra de pro bi. feu. alie. in. s. i. super et de hac questione ibi vīcam. Vltimo circa materiam bulus ti. vide quid plene scripti in dicto. s. deniqz sub que fuit prima causa benef. am. vbi p. xvij. conclusiones cla rissime collegit et declarauit totam materiā in quo canqz genere pū nationis feu. et insup. ibidez addidit plures remissiones in quibus bec materia sparim in vtroqz iure tractata est vbi videas si d om nibus plene informari desideras et aliqua in dicto. c. i. vasal. cul pam et p Bal. in. l. cū. qui. s. h. libertus. ff. de iur. iur. et p Bar. in. l. i. finita. s. h. de vcc. galibus. ff. de vām. infec. et in specu. de sen. s. qz i. v. x. l.

Qui sint neces. ad pbā. nouū in nesi. Rūca.

Continuat ad titulum pcedentem hoc ordine quia supra ist. c. pcedentis hanc uoc. declarauit quid sit feu. antiquū. Pū. vero in isto n. deare intendit quid sit feu. nouū vt pater infra in textu sibi no nam inuesti. et. Sed quia in probanda inuestitura bulus noui feu. requiritur circa solemnitas et in hoc fuerunt diuersē opinioez et p tanto vt p dicta oia delectet. subicit istā rubricā qui test. sunt ne ad proban. no. inue. Vel possunt cōnuare et alio modo v. ad. tit. s. si de feu. sue. contro. quasi iste titulus psequat eandem materiāz vt dixi supra in rubrica pcedenti vt quia multo cōtra controuerha oritur sup. inuestitura noui feu. et in hoc varie fuerunt opinioez et ideo cō. aucto. vt sopiret istā pūrouerhā et opinioez. subicit bic istam rubricā.

Que clericus. Deinde totum istū capitulum in duas partes principales quoniam in prima ostendit qualiter probari debet inuestitura sup. feu. nouo. In scō. qualiter probari debet inuestitura sup. feu. antiquo. scō. ibi de veteri aut. Prima subdividit in quatuor partes nam primo tradit vnam regulam veram qz inuestitura scō. noui semp. debet probari p patre etiam si constaret de ipā inuestitura p confessionē dñi vel p publicū instrumentum. scō. pōit vnam opinionem nō veram quōdamā qui voluerunt qd quādo d. dominus constituit inuestituram factā nō sint necessarij ptes. In tertia reprobat hanc opinionem reuertendo ad primā regulā v. qz in o exigantur pates ad probandūz. nec sufficit cōfessio do mini vel publicum instrumentum nisi istud publicum instrumentūz esset roboratum p testes pates in eo deceptos. In quarto pōit cō factadinem spāem mediolanensium qui voluit qz inuestitura no uā possit probari p publicum instrumentum etiam roboratūz per testes extraneos q nō sint pates. Quinto declarat que intelligatur esse noua inuestitura. scō. ibi sed alij contra. tertia ibi sed alij etiaz et. quarta ibi constales. quinta ibi nouam. Et cō. pars principalis

An delicti patris nocent filio